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Послередовните годишниодмориипродолже-
ни викенди, редно е да се посветиме на секој-
дневните обврски. Затоа драги читатели и вер-
ни соработници, дозволете ми накратко да ви
го представам новиот број, трет по ред на Јуб
магазин.
За активноститена ЈубвоМакедонија, накратко
можете да се информирате во рубриката вести
(стр.4). Следи излагањето на саемот за градеж-
ништо во 2009 год. како кај нас во Македонија,
такаинамеѓународниотсаемна градежништво
во Белград (стр.5). Секако дека не е изоставена
и рубриката на Јуб академија, каде во овој број
ви доловуваме од стручната презентација
наменета за архитекти (стр.8). Внимание на
нашите купувачи и дилери им посветивме на
повеќе страни, како би можеле подобро да се
представат (стр.10, стр.17, стр.26). Тестиравме и
нова машина за нанесување на пастозна глет
маса (стр.12).
Во последниве години Јуб пласираше многу
нови производи и производни линии, во овој
број можете да се информирате за произво-
дите за дрво и метал, како и новите декора-
тивнималтериNanosilGиUnisilG (стр.13).
Бидејки предстои период на завршување со
градење на веќе почнатите објекти, ви ја доло-
вуваме препораката за изработка на Jubizol
Fasadniot систем (стр.19). Само доколку се знае
праватавистина заматеријалите, никогашнема
да дојде до заблуда ниту кај инвеститорот, ниту
кај изведувачот (стр.25). За даможе секој занает
да се цени, добро е да се знаешто е заначењето
на истиот (стр.27). За тоа, како да го пребоите
вашиот дом ви предлагаме да се задржите на
рубриката Бои за доброрасположение (стр.29).
Јуб не би бил тоа што е, ако не го подржува
правилниот начин на живот, па затоа ви го
предатавуваме гимнастичарскиот клубот
Партизан–ОрцеНиколоводСкопје (стр.34).
Онаштоенезадолжителносенаоѓанакрајотна
овојмагазин.

Искрено се надевам дека во овие рани есенски
денови, ќе уживате прелистувајќи го нашиот
новбројна Јубмагазин.
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ЈУБ полици

Словенечкиот Меркур на 13.03.2009 ја реали
зира својата трета инвестиција во Македонија,
вреднанад1милионевра.Станувазборзатрго-
вскицентарвоСкопје, солокација вонаселбата
Автокоманда, и површина од 2.500 метри
квадратни со над 20 илјади артикли меѓу кои и
ЈУБ – овите производи за внатрешно уредува-
ње, како и целиот асортиман за изработка на
термоизолационафасада.

-

Словенечки Меркур во Македонија
Официјалнотоотварањегоозначивицепреми
ерот Ивица Боцевски, генералниот директор и
прецедател на управниот одборна групацијата
Меркур од Словенија Бине Корнез, како и
директорката на Меркур во Македонија Весна
Мицевска.
По овој повод Меркур од Македонија додели
донација од 50.000,00 денари, на основното
училиштеСтивНаумоводАвтокоманда.

-

Како што беше кажано во минатиот број на ЈУБ
магазин, компанијата ЈУБ во Македонија, запо-
чна со акција за поставување на полици во
малопродажни објекти и маркети низ Републи-
ката. Според планираното, акцијата заврши во
месец јули 2009 година и се поставија вкупно
100 полици, во сите поголеми малопродажни
објекти. Поставувањето на полиците се покажа
какодобрапрактика, сошто седокажадека, ЈУБ
е препознатлив бренд и е водечки иноватор во
својатаобласт.

Брендирање
ЈУБ во Македонија, започна со акција за брен-
дирање на малопродажни објекти кои работат
со голема палета на производите од производ-
ната програма на ЈУБ. Најнапред, брендирање-
то започна со оние објекти, кои имаат поста-
вено JUMIX машини за нијансирање. До крајот
на оваа 2009 година, акцијата ќе биде од
пошироккарактер,штозначидекаќе гиопфати
и останатите малопродажни објекти, се разби-
ра, оние коиимаат во своитепродажнипросто-
рии, производи на ЈУБ, барем во половина од
својатапродажнапрограма.

Со оваа акција, ЈУБ Македонија, ги следи
европските трендови за рекламирање и
истакнување на брендот. Со брендирањето на
објектите, на потрошувачите, им се овозможу-
ва лесно да ги препознаат и пронајдат мало-
продажните објекти, кои имаат проиводи на
ЈУБ. Брендираните објекти, стануваат лесно
впечатливи и лесно препознатливи, по што се
разликуваат од останатите конкурентски мало-
продажниобјекти.
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Саемот на градежништво оваа 2009 година се одржуваше во скопскиот саем Ера Сити
од 03 до 07 март. Представени беа вкупно 69 фирми од областа на градежништвото,
распоредени во 3 хали и 2 анекса. Представниците беа од најразличен профил и тоа
од производство на стиропор, малтери, лепаци, керамиди, прозорци итн.

Како и секоја година, така и оваа, нашатафирма
ЈУБ дооел Скопје, зема учество на овој саем.
Локалцијата беше на влезот во втората хала.
Представени беа завршните работи при
изработка на фасада и ентериер, а на секој
заинтересиран посетител му беше стручно
објаснета целата постапка на вградување на
нашитематеријаливодомот.
Одматеријалибеапредставени:

- 7 нијанси на малтери,
- 6 нијанси на Kulirplast,
- 10 нијанси на високопокривна

внатрешна боја Jupol Trend,
- 6 нијанси на високопокривна

внатрешна боја за детски соби Jupol
Junior,

- 6 дезени на налепници и бордури од
линијата на Jupol Dekor,

- 3 техники на декоративниот кит
Marmorin,

- 3 техники на декоративниот гел Art
Color,

- 1 дезен на Jufix Sistemot.
- 1 нијанса на декоративните перли на

Akrildekor, и
- 3 техники на Jubosil Antik.

Секако имаше и голем број на активности меѓу
коиипосетата на две групиод градинките Раде
Јовчевски Корчагин и Кочо Рацин, на кои сме
им многу благодарни што ни одговорија на
нашата покана и не почестија со нивното
пријатно присуство, а особена чест ни е што
земаа активно учество во зададената задача за
претставување на својата детска соба со бои-
ците на . Сите беа наградени со
акредитации со сопсвтеното име, капи, боици,
тефтери и др. За да можеме да ја доловиме
нашата среќа за нивното присуство на нашиот
штанд, на учителките им беше подарено 1канта
од нашиот производ Jupol Junior, во нијанса по
желба на учителките, а за крајна намена пребо-
јувањеназанималнатавосвојата градинка.





П

оваа година ЈУБ може да биде
задоволен со својот настап и
посетеност на својот штанд, како
и со пријатното дружење со сво-
ите деловни соработници и рас-
положените посетители.

www.jupoljunior.eu
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Голема заинтересираност се покажа и за мате-
ријалите кои го сочинуваат нашиот топлотно-
изолационен систем, Jubizol fasadа за кои пла-
нираме да направиме стручна презентација на
оваа тема, која би се одржала во втората поло-
вина од месец октомври, каде покрај материја-
лите, детално би се прикажале и објасниле
(преку низа примери и во сите фази на
изработка) постапките и начините за правилно
вградување на системот.

,

Доколку мислите дека вакви стручни презентации на нашата компанија
се потребни и во Вашиот град, контактирајте не, а ние ќе Ви излеземе во
пресрет. Заедно ќе се потрудиме да ги решиме сите Ваши недоумици
околу правилната примена на нашите материјали и проблемите кои ги
имате во пракса.

9

К а л е н д а р н а о д р ж а н и п р е з е н та ц и и
в о п р в а та п о л о в и н а н а 2 0 0 9 го д и н а

А к а д ем и ја

Д А Т У М О Р Г А Н И З А Т О Р Г Р А Д Ц Е Л Н А Г Р У П А Т ЕМ А П Р И С У Т Н О С Т

0 2 .2 .2 0 0 9
П Р И М А В Е Р А -
ГО С Т И В А Р JИ Ц -С КО П ЈЕ и з в е д у в а ч и

Ј У Б -о в а с о р т и м а н
п р о и з в о д и 7

0 4 .2 .2 0 0 9
П Р И М А В Е Р А -
ГО С Т И В А Р JИ Ц -С КО П ЈЕ и з в е д у в а ч и

Ј У Б -о в а с о р т и м а н
п р о и з в о д и 5

0 6 .2 .2 0 0 9
П Р И М А В Е Р А -
ГО С Т И В А Р JИ Ц -С КО П ЈЕ и з в е д у в а ч и

Ј У Б -о в а с о р т и м а н
п р о и з в о д и 6

1 7 .2 .2 0 0 9
П Р И М А В Е Р А -
ГО С Т И В А Р JИ Ц -С КО П ЈЕ и з в е д у в а ч и

Ј У Б -о в а с о р т и м а н
п р о и з в о д и 4

1 9 .2 .2 0 0 9 Д А Р Е П Р О М Е Т Т Е Т О В О и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н

п р о и з в о д и 2 0

2 4 .2 .2 0 0 9
П Р И М А В Е Р А -
ГО С Т И В А Р JИ Ц -С КО П ЈЕ и з в е д у в а ч и

Ј У Б -о в а с о р т и м а н
п р о и з в о д и 4

1 7 .3 .2 0 0 9 А Н ГР О КО М Е Р Ц С КО П ЈЕ и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н

п р о и з в о д и 1 6

1 9 .3 .2 0 0 9 П Р О Ф И И С М А Н И С КО П ЈЕ и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н

п р о и з в о д и 3 0

2 4 .3 .2 0 0 9 Ш В А Р Ц Б И Т О Л А и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н

п р о и з в о д и 2 5

0 1 .4 .2 0 0 9 Б И Л А Б И Т О Л А и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н

п р о и з в о д и 1 5

0 1 .4 .2 0 0 9 Х Е М И Т Е К П Р И Л Е П и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н

п р о и з в о д и 4 6

0 6 .4 .2 0 0 9 З Е У С -Д И З А ЈН С КО П ЈЕ и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н

п р о и з в о д и 1 3

0 9 .4 .2 0 0 9 Х А Н Т Е Р
К Р И В А

П А Л А Н КА и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н ,
Ј у б и з о л ф а с а д а 1 6

2 4 .4 .2 0 0 9 ГИ П С -Д Е КО Р JИ Ц -С КО П ЈЕ и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н ,
Ј у б и з о л ф а с а д а 6

0 8 .0 5 .2 0 0 9 З И Б И Н Г Т Е Т О В О и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н

п р о и з в о д и 1 8

1 2 .5 .2 0 0 9 Н И В А Н -А Т А П Е Т JИ Ц -С КО П ЈЕ и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н
Ј у б и з о л ф а с а д а 4

2 0 .5 .2 0 0 9 К А С Т Р О
ГЊ И Л А Н Е -
К О С О В О

и з в е д у в а ч и ,
и н в е с т и т о р и

Ј У Б -о в а с о р т и м а н
п р о и з в о д и 5 7

2 8 .5 .2 0 0 9 Ј У Б Д О О Е Л С КО П ЈЕ С КО П ЈЕ
а р х и т е к т и ,

и н в е с т и т о р и

б о и , д е ко р а т и в а ,
м а л т е р и ,н о в и
п р о и з в о д и 6 0

0 8 .0 6 .2 0 0 9
Г У Ц З Д Р А В КО
Ц В Е Т КО В С К И С КО П ЈЕ у ч е н и ц и

д е ко р а т и в а ,
м а л т е р и

1 7 .0 6 .2 0 0 9 К О Л О Р И Д Е Ј А П Р И Л Е П и з в е д у в а ч и
Ј У Б -о в а с о р т и м а н

п р о и з в о д и 3 1

В К У П Н О 3 8 1



За овој број се одлучивме да направиме интервју со Нијаз Мустафоски, кој е
сопственик на малопродажниот објект ЕМИРТОН воОхрид. Овој трговец е лојален и
долгогодишен соработник на ЈУБ. Интервјуто го направивме пиејќи кафе во едно
локалнокафуле, вопријатнаиопуштенаатмосфера.

Најпрво го поставивме најлогичното
прашање: Од кога се занимавате со
оваа работа?

Што Ве предизвика да ја промените
професијата?

è



оето долгогодишно искуство, како изведувач
и како трговец, ме научи дека, производите на
ЈУБ се едни од најквалитетните и најдобрите
производи, кои на изведувачите им овозмо-
жува лесно ракување и квалитетен финален
производкакоизадоволнисопственици.

екој кој ќе влезе во мојата продавница и
побара совет од мене, без размислување им ги
препорачувам производите на ЈУБ. Произво-
дите на ЈУБ ќе им овозможат лесно ракување и
постигнување на саканата цел. Доколку клиен-
тот, има некој специфичен проблем, со соодве-
тен производ од програмата на ЈУБ, истиот
може веднаш да се реши. Значи, без размислу-
вање на сите мои потрошувачи, топло им ги
препорачувам производите на ЈУБ. Да напоме-
нам дека, производителот ЈУБ е единствен на
пазарот во Македонија кој дава 10 години га-
ранција.

лободно време имам се помалку. Мојот дне-
вен ангажман е поврзан комплетнооколумојот
малопродажен објект. Најважно е снабдување
на продавницата со производи, меѓу кои сека-
ко и со производите на ЈУБ. Со зголемување на
обемот на работа, се појави потреба и од
дистрибуција на производите до поголемите
потрошувачи до самите објекти. Поседувам 2
возила за дистибуција кои се комплетно
брендирани во брендот на ЈУБ. Најважно ми е
клиентите да бидат задоволни, како од услугата
така и од производите кои ги набавуваат од
мене.

На овој чекор се одлучив затоа што ЈУБ, е
препознатлив бренд и водечки на пазарот во
областанабоиилакови, ноизатоаштобрендот
ЈУБеонојнакој јаснајмногумуверувам.



Во молерското работење с повеќе се јавуваат машини, кои имаат за цел да го заменат
рачното нанесување на материјалите, а со самото тоа и да се намали работното
време за изведување на работите.

è

Моделот Graco MARK V е универзална машина
наменета и за боење и за глетување. Притоа се
користат различни млазници за глетување и за
боење. Ние овој модел го тестиравме само за
глетување. За таацел јаупотребивмеЈУБ–овата
пастозна глет маса за машинско нанесување
Jubolin P – 25. Оваа операција ја вршеа тројца
работници: едниот ја опслужуваше машината,
другиот го нанесуваше (прскаше) материјалот,
а третиотмазнеше.
При тестирањето, не употребивме дополни-
телен сад за глет маса, туку оригиналната канта
на производителот, со што се олеснува
опслужувањето на машината и се сведува на
едноставно заменување на кантата кога ќе се
потрошиматеријалот.

Оваамашинанигидадеочекуванитерезултати,
а материјалот се нанесе брзо и едноставно со
што значително се намали времето за работа.
Контролата на дебелината на слоевите се пос-
тигнува многу лесно, а со тоа и оптимална пот-
рошувачканаматеријал.
Продуктивноста на оваа машина се движи од

500до800m , заеденосумчасовенработенден.
Не се препорачува користење на неква-
литетни глет маси и глет маси во прав, бидејќи
истите можат да се згрутчат и да доведат до
запушување на дизните. Мора да напоменеме
дека машината при нејзиното тестирање не се
заглави, што значи дека не потрошивме време
за нејзино чистење, освен кога моравме да го
промениметипотнаматеријалот.
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претставува еколошки премаз
изработеннаводенабаза, нештетенпо здравје-
то и околината, и погоден за потполна заштита
и декорација на сите производи од железо,
нер'ѓосувачки челик и бакар, поцинкувани
лимови (освеналуминиум).
Како нов производ се карактеризира со повеќе
предности:
- може да се нанесе директно на р'ѓа (од

која претходно се отстранети слабо вр-
заните делови) без претходно брусење
илинанесувањенаprimer (подлога),

- премазот содржииантикорозивна заш-
титат.е2во1,

- има двојна функција (основен и завр-
шен премаз со кој се поедноставува и
скратувацелатапостапка),

- погоден е за употреба на внатрешни и
надворешниповршини,

- претставува одлична заштита од коро-
зија во подрачја со зголемен ризик од
временскинеприлики (дождснег,..),

- имаодличнапокривност,
- несодржиорганскирастворувачи,
- нанесениотслој
- има широк избор на нијанси, вклучу-

вајќигиитиесометаленефект,
- содржи низок процент на испарливи

органски соединенија (далеку под
законскидозволената граница)

- едноставносенанесува (бојатанекапе)
- погоденезапакување
- алатот лесно се мие со вода, без

употребанаразредувачи.
Пакувањето на производот е во пластични
кантичкиод0.65 lit. и2.25 lit.

брзосесуши,

Може да се нијансира на JUMIX системот во
продажните места, каде ЈУБ има поставено
машини за нијансирање и тоа во голем број
класични нијанси (од 3 бази) по JUB тон карта,
односно 348 нијанси за 2,25lit. пакување и 288
нијанси за 0,65 lit., како и 28 нијанси во металик
ефектпотонкарта JUBINMETAL.
Oсвен во бела се произведува и во неколку го-
тови нијанси: темно кафена, зелена, црна, гра-
фити сребрена.
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UNISILG претставува силоксанизиранакрилен
измазнет малтер, односно акрилен малтер во
кој е додаден силикон. Произведен е во 4
гранулации (1,0 mm, 1,5 mm, 2,0 mm, 2,5mm), а
како нов производ ги здружува предностите на
акрилниот и силиконскиот малтер, и воедно ја
пополнуваценовнатаразликамеѓуакрилнитеи
силиконските малтери. Ги има следните карак-
теристикиипредности:

- има поголема водоодбивност на фасадната
површина (поради додадените силоксан-
скикомпоненти),

- подобро е отпорен на стареење и нечисто-
тијаодакрилниотмалтер,

- пареопропусен, високоеластичен и него-
ривматеријал,

- отпорен е на издувни гасови, UV зраци, и
другинадворешнивлијанија,

- соодветен е за високи објекти изложени на
загаденасредина ,

- соодветен е за високи објекти со минимал-
наиздаденостнастреа,

- едноставенезавградување,

Силикон на фасада
- има продолжено отворено време за рабо-
та,

- фунгицидно и алгицидно е заштитен од ин-
фекција со ѕидни алги и мувла. Пакувањето
намалтеротевопластичникантиод25kg.

Производот е достапен за нијансирање на
JUMIX системот во 348 нијанси со гранулација
од1,5mmи2,0mm,иво200нијанси со гранула-
ција од 1,0 mm и 2,5 mm по тон картата на ЈУБ
боиималтери.
Можно е и испорака на производот во нијанси
споредпосебнибарањанакупувачот.
UNISIL G во зарибана (пердашена) структура се
очекува да биде достапен во Септември 2010
год.

NANOSIL G претставува самочистечки силикон-
скиизмазнетмалтер каде клучните компоненти
се изработени во согласност со најновите дос-
тигнувања на нано-технологијата. Благодаре-
ние на високо хидрофобираните површини на
малтерот водата од атмосферските врнежи
може дури да ги измие нечистотиите на изло-
женитефасадниповршини (лотосовефект ).

- соодветене заобјектиизложениназагадена
средина (градски центри, индустриски
зони,..),

- најсоодветене зависокиобјектибезиздаде-
нистреи,

- фотокаталитичен ефект (со помош на свет-
лината и нано титаниумот во малтерот, се
распаѓа органската материја - нечистотија,
која потоа атмосферските врнежи ја чистат
одфасадата),

- пареопропусен, високоеластиченинегорив
материјал,

- отпорен е на издувни гасови, UV зраци, и
другинадворешнивлијанија,

- едноставенезавградување,
- има продолжено отворено време за работа
(20min.),

- фунгицидно и алгицидно е заштитен од ин-
фекцијасоѕидниалгиимувла.

Пакувањето на малтерот е во пластични канти
од25kg.
Производот е достапен за нијансирање на
JUMIX системот во продажните места во 78
нијансисогранулацијаод1,5mmи2,0mm.
Под одредени услови можно е и доставување
на производот во нијанси според посебни
барањанакупувачите.

NANOSIL G како нов производ го карактеризи-
раатиследнитеподатоци:

- имависокаитрајнаводоодбивност,
- содржипоголемпроцентнасиликонод

стандардниотсиликонскималтер,



убезниот господин, во средни години од својот живот, но и успешен бизнисмен
од Скопје – Миљаим Сулејмани, ни ја открива тајната и успехот на својот живот, а
тоа е пред се истрајноста и добрата организација во работењето.
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Почетоците за употребата на фасадниот топло-
тно изолационен систем датираат уште од
далечната 1957 год. кога за првпат е вграден во
Германија, додека ЈУБ овој систем воСловенија
за првпат го испробал на објект во 1964 год. Од
тогаш па наваму, повеќе од четириесет години
работно искуство на ова поле, овозможило ЈУБ
како фабрика да биде една од водечките авто-
ритети во оваа област, како преку постојаното
и неопходно надградување на знаењата од
оваапроблематика, такаипрекунапредокотво
квалитетот наматеријалите иначинот на нивно
вградување.
Предностите што ги нуди термоизолационата
фасада - Jubizol fasada, се многубројни и опфа-
ќаат:

- заштеданатоплинскаенергијадо40%,
- брзо,лесноиефикасновградување,
- употреблив за нови и стари (индивидуа-
лниипоголемиградежниобјекти),

- пријатен простор за живеење (волето-
ладно,возима-топло),

- ефтиноодржувањеидолготрајностнафа-
садата,

- исплатливост на инвестицијата за5-8 го-
динипрекузаштеданаенергија.

Термоизолацијата како систем се
вградува еднаш со намера да трае
неколку децении, па затоа е многу
важно да се почитуваат сите
препораки при вградувањето на
материјалите во секоја фаза
одделно, како и користењето со-
одветни и квалитетни материјали,
секако во комбинација со добро
едуциран тим на изведувачи.

Комплетната постапка за вградување на термо-
изолационата фасада - опфаќа
повеќе фази, кои во овој прилог ќе се потруди-
меиподеталнодагиобјасниме (слика.1,2).





Кај нас најупотребуван изолациски материјал
се плочите од експандираниот полистирен
(стиропор), којштопо стандард требадаиспол-
нуванекоиосновнипараметри, каконапример

густинаод15-20kg/m (задебелинаод5cm), ида
едоброодлежан-стабилизиран.
Правилното лепење на изолациските плочи
подразбира нанесување лепак по краевите
(венец), и восрединатавовиднапогачи (по6на
секоја плоча, слика. 8 и 9), така да со лепило се
покрие приближно 50% од површината. Во
спротивно, ако се нанесува лепило само по
краевите на плочата ќе дојде до испакнување
во средината (појава на мев), и обратно, ако се
нанесе само во средината на краевите ќе се
појават испакнувања, а со самото тоа и би се
предизвикале негативни последици на целата
фасада.

Кроењето на изолациските плочи, а посебно
околуотворитенафасадата (врати, прозорци..),
емногуваженсегментзаправилновградување.
На ивиците од отворите на фасадата (како
најосетливи места од напукнување), изо-
лациската плоча треба да е скроена така да
опфаќа најмалку 20 - 30 cm од двете страни на
отворот (вкрстено поврзување, слика.10), а не
да се редат и лепат парчиња едно до друго т.е
ситуацијаналепење фуганафуга .

По лепењето на стиропорот, истиот треба да се
избруси како би се израмнил, т.е изедначил по
целата површина. Евентуалните празнини меѓу
плочите се пополнуваат со парченца од топли-
нскиот изолатор, а никако со лепак (поради
опасност од создавање на ладен мост), или со
одреден тип на пур пена, која нема да се шири
лево-десно повеќе од предвиденото. Доколку
објектот е од постара градба или повисок од 8
метри, задолжително се типлува (слика.11) со

пластични типли со клин (6 - 8 типли/m ), освен
нааглитеодобјектот кадебројот епоголем (8 -

14 типли/ m ). Кај плочите од минерална волна
без разлика на типот и висината на објектот,
типлувањето е задолжително и тоа веднаш
послелепењетонаистите (слика.12).





Пластифицираната стаклена мрежа која ќе се
употреби за армирање треба да е стандарди-
зирана, односно да има одредена цврстина и

тежина од најмалку 145g/m . По сушењето на
првиот слој од основниот малтер се нанесува
втор слој, со што се препокрива мрежичката а
воедно се врши и фино израмнување на
фасадната површина. На фино израмнетата
површина задолжително се нанесува подлога,
која ќе овозможи подобро врзување на за-
вршниот со основниот малтер. Од друга страна
пак нијансирањето на подлогата во нијанса на
завршниот малтер, ќе овозможи добро

маскирање на сите евентуални грешки кои би

произлегле од неправилното нанесување на
завршниотмалтер.
Како подлога може да се користи Akril emulzija
или фасадна боја Acrylcolor (растворени со
вода во сооднос 1:1), или најдобар избор
претставува универзалната подлога за
декоративни малтери Unigrund (слика.17), која
исто така може да се нијансира во нијнса на
завршниотмалтер.

Последна фаза е нанесување на завршен
декоративен малтер со одредена гранулација,
тип (пердашен, измазнет, прскан, струган и ва-
лан), и нијанса по избор од тон картата на ЈУБ -
боиималтери.
Најупотребувани се акрилните, силикатните и
силиконските малтери (слика.18,19, 20), за
сметка на минералните, и тоа пред с како
резултат на многу подобрите карактеристики
кои ги имаат (подобра водоодбивност и пого-
лематрајност).
Како најдобро решение за најоптоварениот
дел од фасадата т.е цоклето, се препорачува
поставување на изолациски плочи од екстру-
диран полистирен (стиродур), и вградување на
декоративен акрилен мермерен малтер
Kulirplast (сл.21), во гранулација и нијанса по
избородтонкартатанаKulirplast.
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На пазарот постојат различни информации за потрошувачаката на
лепакот во термо-изолациониот систем. Проверувајќи ќе наидете на
неколку тврдења и тоа од 7 kg, некаде 5 kg, па дури и 4 kg лепак за
фасада.

m².

m².
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KOMPANIJA



Фасадерите работат на отворено во различна
положба на телото со помош на скали и скеле.
Постои опасност да фасадерот падне од овие
помошни средства, затоа е задолжително да
употреби сигурносен појас. Тие се често изло-
жени на неповолните климатски услови.
Фасадерите мораат да бидат со цврста телесна
градба, да имаат голема спретност во работе-
њето, гибливост на телото, а особено мораат да
имаат голема подвижност како на рацете така и
на нозете.
Добар фасадер мора да има смисла за естетика,
способност за фино разликување на боите и
способност за просторно прегледување.



Молер емајстор – занаетчија, кој поправа, уредува или украсува ѕидо-
ви. Во основа овој збор представува сликар – уметник, живописец кој
прависликинаѕидовите.

Овој занает предпочита: спретност, преданост
и уметничка склоност во изборот на бојата и
дезенот.
Молерот се занимава со грубо и фино
уредувањенаѕидовите:

- Грубо уредување представува малтери-
сување на нерамни и неуредни ѕидови
така што да се покријат големите нара-
мнини и длабочини. За оваа работа пора-
но се користел обичен кал или смеса од
кал и слама, додека сега се користи мал-
терили глетмаса која вонашиотпроизво-
ден програм ги носи комерцијалниот
назив Hobi Kit, кој може да се нанесе во
дебелинаод5mm.

- Фино уредување представува работа на
веќе израмнети површини каде нерамни-
ните се максимум до 3mm. Следношто се
треба да направи е глетовање со Jubolin,
Nivelin, NivelinDа замашински глетовање
Jubolin P 25 и пребојување на ѕидовите
некогаш со вар, а во сегашно време со
полудиспрезни бои како Jupol Ekonomik
и Jupol или со диспрерзни бои како Jupol
Gold, Jupol Trend, Jupol Junior, Jupol
Briljantи JupolLatex.

Напомена пред секое пребојување со полуди-
спрезни или дисперзни бои задолжително се
користи подлога која го носи комерцијалното
имеAkril Emulzija.
олерот во својата работа најчесто го користи

следниоталатиприбор:
- Четка – разни видови и големини,
- Ваљак,
- Кофа,
- Шпатула,
- Мистрија и
- Глетарка.

М
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Како да одберете боја

По нешто за секоја боја
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,
како детал во домот се одлични, но како осно-
вни бои се користат во клубовите, рестораните
и изложбените простори.

Боите се комбинираат по принципот на скла-
дни, на пример: зелено-сина и зелено-жолта,
или по принцип на контраст: црвена и зелена,
сина и портокалова, виолетова и жолта. Доко-
лку сакате мирна, хармонична и релаксирачка
куќна атмосфера одберете го првиот принцип,
принцип на складност. Принципот на контраст
се користи во динамични и креативни
простории во кој боите живо комуницираат со
корисниците, го привлекуваат вниманието на
гостите и ја будат фантазијата.

Неколку совети со теоријата на
боите Бојата може да го промени
карактерот, ако се нанесува во
висок сјај.
Металик ефектот во ентериерот
исклучиво се применува за
ефекти.



-

F

P

Соби за деца од 3 до 10 години

-
-

i
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Фасадата за куќата значимногу. Таанаобјектотмудаваубавизглед, гиштити ѕидо
вите од штетните временски услови, а покрај тоа служи и како топлинска изола
ција. Фасадерските работи на објектите ги работат луѓе кој се познати како фаса
дери.

Фасадитеможатдасеизработатвонајразлични
начини и тоа од дрво, камен (мермер), алуми
ниумски плочи, керамички плочи или плочи од
пластични материјали, а секако постои и термо
фасада која и најчесто се користи. Оваа фасада
се изработува со стиропор или стаклена волна
и мрежа, на која по основниот малтер и подло-
гата се нанесува завршниот декоративен мал-
тер, кој можеда биде зарибан, измазнет и воне-
колку гранулации, а секако и нијанси. Небро-
ени се комбинациите на текстури и бои на
фасада.

-

Сигурнисмедекадоколкупланиратедаставате
фасада на вашиот објект, имате некоја своја
идеја како би бил конечниот изглед на истиот.
За да можете тоа да го видите, а не само пред
ставите, ниевиовозможувамедасиизработите
сами дизајн на наши поставени објекти на веб
сајтот www.jub.eu, или ние да ви изработиме
дизајнстудионафотографијаодвашиотобјект.
За сето ова да ви биде по јасно ви прикажуваме
некој од нашите изработки на фасади, а секако
можете да не контактирате во нашите просто
рии на адреса бул. Јане Сандански 79а-3 или на
телефон02/2454027.

-

-



ЈУБ и спортот

К



Сам свој мајстор.

Дали ќе го земе цветот?

ЈУБ незадолжително

Марија и Дејан

Среќно.

М

Виц




